cedentium ad quorum beneficia intitulantur per annum integrum de fruc-

tibus eorundem beneficiorum nicbil penitus percipientes egere vel ere alieno

onerari contigerit • Eodem habito tracStatu diligenti et deliberatione de con-

filio et confenfu communi duximus ftatuendum et in ecclefia noftra firmi-

ter et perpetualiter obfervandum • ut quotienfcunque hoc contigerit is qui

ad beneficium aliquod vocatus fuerit in quo cedens vel decedens vel ad

religionem tranfiens annuale fuum habuerit et optinuerit fecundum confue-

tudines approbatas in ecclefia Scoticana • interim omnes frudlus prebende

fue habeat et integraliter percipiat • fcilicet donec ejus beneficii fru6tus ad

quod vocatur percipere et de eis difponere libere liceat eidem • In pre-

mifforum autem firmum et indubitabile teftimonium huic fcripture appofita

funt figilla noftra cum fratrum fubfcriptionibus • Ego Andreas epifcopus

ODoravienfis et canonicus fubfcribo • Ego Willelmus cancellarius ODoravien-

fis fubfcribo • Ego Gilbertus canonicus de Dufphus fubfcribo • Ego Wil-

lelmus precentor ODoravienfis fubfcribo • Ego Walterus fubdecanus ODoravi-

enfis fubfcribo • Ego Robertus de Duppol fubfcribo • Ego -L- fuccentor

ecclefie ODoravienfis fubfcribo • Ego Edwardus canonicus de ODoy • Ego
Willelmus Agnus canonicus de Kingufcy • Ego ODalifius canonicus de

N
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Dothol fubfcribo per procuratorem • Ego Arcbebaldus canonicus de Croyn

fnbfcribo •

Compofitio inter Andream epifcopum ODoravienfem et -W- Cumyn fuper

terris de Kynkardyn •

85 Noverint univerfi hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum effet contro-

verlia inter Andream epifcopum ODoravienfem ex parte una et nobilem

virum Walterum Cumyn comitem de ODynynteth ex altera fuper quibufdam

portionibus terrarum quas dicilus Epifcopus dicebat pertinere ad dimidiam

dauacham que eft ecclefie de Kyncardyn et pertinet ad menfam epifco-

palem • predi6to nobili viro afferente predidlas terras fuas effe • Item fuper

decima cani domini Regis quod de terra de Kyncardyn folvi folet eidem

domino Regi • ita amicabiliter convenit inter eofdem de confenfu et con-

filio capituli ecclefie Sandle Trinitatis de Elgyn • fcilicet quod predi6tus

Comes et heredes fui tenebunt ad feodifirmam de predi6to Epifcopo et fuc-

cefforibus fuis in perpetuum predi6tam dimidiam dauacham terre apud

Kyncardyn per re6tas divifas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis • red-

dendo inde annuatim pro decima predi6ti cani -xxxiv- folidos et •viii- dena-

rios • pro omni fervitio • exa6tione . confuetudine et demanda feculari ad

predi6tum Epifcopum et fucceffores fuos pertinentibus • medietatem fcilicet

ad Pentecoften et aliam medietatem ad feftum San6ti ODartini in hyeme

proximo fequens et faciendo forinfecum fervitium domini Regis ad predic-

tam terram pertinens • Salvis l^ecloribus ecclefie tofto et crofto competen-

tibus • Si autem contigerit quod predi6tus epifcopus ODoravienfis vel ejus

fucceffores • predi6lus Comes vel ejus heredes contra predi6tam conventio-

nem venire prefumpferint • veniens contra predi6lam conventionem quo-

tiens hoc fecerit dabit nomine pene fabrice ecclefie cathedralis -x> marcas •

manente nichilominus predi6ta conventione et perpetue obfervanda in om-

nibus et per omnia • In horum autem firmum et indubitabile teftimonium

illi parti hujus fcripture in modum cyrographi confe6te que penes predic-

tum nobilem dominum Comitem remanet appofita funt figilla dicli Andree

epifcopi et capituli ejufdem loci cum fubfcriptionibus canonicorum • ei

autem parti que remanet penes predi6tum epifcopum ODoravienfem et ejus

fucceffores appofitum eft figillum dicli Comitis cum teftimonio eorum qui
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prefentes fuerunt • fcilicet domini Abbatis de Hy • fratris Alani monacbi •

nobilium viroruni doinini -P- comitis de Ros • domini Willelmi Prath' •

domini -OD- de Alto coonte vicecomitis de Inuernys • domini Alexandri de

Striuelyn • domini ODerleffani filii Comitis • domini Alexandri Ruffy •

Fercardi filii Seth • Adtum anno Domini •ro 'Cc -xxxiiij-

Compofitio inter capitulum ODoravienfe et Alexandrum de Stryveline de

dimidia dauacha terre apud Devetli •

86 Hec eft conventio facla inter capitulnm ODoravienfe ex parte una et no-

bUem virum dominum Alexandrum de Striuelyn ex alia • fcilicet quod pre-

diclus Alexander et heredes fui fi quos habuerit de fponfa fua • fcilicet filia

bone memorie nobilis viri domini Frefkyni de Kerdal • tenebunt ad feodifir-

mam de predi6to capitulo dimidiam dauacham terre quam habent apud

Deveth et pertinentem ad ecclefiam ejufdem loci • reddendo inde predidto

capitulo ad communam fuam fingulis annis duas marcas pro omni fervitio

et demanda ad predicfum capitulum pertinentibus • medietatem fcilicet ad

Pentecoften et aliam medietatem ad feftum Sanefi ODartini in hyeme proxi-

mo fequens • faciendo forinfecum fervitium ad predictam terram pertinens •

Quotienfcunque contra predictam conventionem ab alterutro eorum ven-

tum fuerit contraveniens dabit nomine pene ad fabricam ecclefie cathedralis

•xx- folidos • manente nichilominus eadem conventione et perpetuo obfer-

vanda • In premifforum autem firmum et indubitabile teftimonium ei parti

liujus fcripture in modum cyrographi confe6te que penes prediCtum nobi-

lem virum Alexandrum remanebit una cum figillo domini Andree epif-

copi QDoravienfis appenfum eft figillum capituli ODoravienfis • cum fubfcrip-

tionibus canonicorum . illi vero parti que penes capitulum ODoravienfe

remanebit una cum ligillo nobilis viri domini Walteri Cumyn comitis de

ODynetehc appenfum eft figillum prenominati nobilis viri domini Alexandri

de Striuelyn cum eorum teftimonio qui interfuerunt • fcilicet domini -F-

comitis de Roff • et domini -OD- de Alto roonte vicecomitis de Inuernys •

Willelmi Prath' • domini Alexandri Ruffi • domini ODerlefueyni • Fercardi

fenefcalli de Badenach • Edwardi fenefcalli de Lochabyr • Johannis et Jo-

hannis clericorum Epifcopi • et aliorum • Acl:um anno gratie •ro
c
'Cc"-xxxiiij'
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Compofitio inter Andream epifcopum et Walterum de GDoravia fuper terra

de Ewen •

87 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum Walterus de

QDoravia filius quondam Willelmi de QDoravia in generali capitulo habito

apud Elgyn per fententiam optinuiffet poffefiionem terre de Ewen que dici-

tur terra ecclefie ejufdem loci • et Andreas QDoravienfis epifcopus eundem
Walterum fuper predi6ta terra convenire decreviffet • tandem de voluntate

et confenfu decani et capitnli per amicabilem compofitionem convenit inter

partes • ita fcilicet quod predi6tus Walterus et heredes fui tenebunt ad per-

petuam feodifirmam de predi6to Epifcopo et fuccefforibus fuis predi6lam

terram de Evven per fuas re6tas divifas et cum omnibus juftis pertinentiis

fuis • reddendo inde annuatim predi6to Epifcopo et fuccefforibus fuis

•xx- folidos fterlingorum legalium pro omni fervitio et demanda ad eof-

dem pertinente • medietatem fcilicet ad feftum San6ti QDartini in hyeme et

aliam medietatem ad Pentecoften proximo fequentem • et faciendo forinfe-

cum fervitium domini Regis ad predi6tam terram pertinens • Idem etiam

Epifcopus de voluntate decani et confenfu capituli dedit et concelfit pre-

di6to Waltero et beredibus fuis in perpetuam feodam firmam totam terram

fuam de Budift' per fuas reclas divifas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis •

habendam fibi et tenendam liberam et quietam ab omni fervitio et demanda

ad di6tum Epifcopum vel fucceffores fuos pertinente • reddendo inde an-

nuatim predi6to Epifcopo et fuccefforibus fuis duas marcas fterlingorum

legalium medietatem fcilicet ad feftum San6ti QDartini in hyeme et aliam

medietatem ad Pentecoften proximo fequentem • faciendo forinfecum fer-

vitium domini Regis quod ad predi6tam terram pertinet • Decidet autem

de predi6tis firmis juxta arbitrium boni viri quotiens per guerram contigerit

predi6tas firmas de predi6tis terris plene non poffe perfolvi • Convenit au-

tem quod dyocefanus epifcopus predi6tum Walterum et heredes fuos omnes •

per cenfuram ecclefiafticam et aliis quibufcunque modis legitimis voluerit •

compellere poflit ad prediclorum omnium obfervationem • omni occafione

apellatione et contradi6tione remotis • Convenit etiam quod quotienfcunque

prediclus Walterus vel aliquis heredum fuorum contra predi6tas conven-

tiones venire prefumpferit capitulo San6le Trinitatis de Elgyn nomine

pene -xl- folidos folvere teneatur • prediclis conventionibus nichilominus per

REGISTRUM MORAVIENSE. 101

omnia obfervandis . In premilforum autem firmuni et indubitabile teiti-

monium illi parti hujus fcripture in modum cyrographi confecle que penes

epifcopum GDoravienfem remanebit appenfum elt figillum predieli Walteri

de ODoravia • illi vero parti que penes prediclum Walterum remanebit una

cum figillo Epifcopi ODoravieniis appenfum eit figillum capituli cum fubfcrip-

tionibus canonicorum • Teitibus domino Fercardo comite de Ros • domino

Waltero de Duffus • domino Waltero de Ineys • Andrea Wifman • Wil-

lelmo camerario • Symone de Orreby • Thoma difpenfatore epifcopi ODo-

ravienfis • et multis aliis • Aclum anno gratie •af-cc^xxxv- -vii
ffl

- Idus

Auguiti •

Compofitio inter Andream epifcopum et Gilbertum epifcopum Abirdon-

enfem •

88 Hec eft amicabilis compofitio fa6ta audtoritate judicum delegatorum a do-

mino Papa inter dominum Andream epifcopum QDoravienfem et dominum
Gylbertum Aberdonenfem epifcopum in caufa que vertitur inter eos fuper

jure dyocefano eccleliarum de Dauendor et de Forfcauen • et fuper capella

de Inuerculan que petitur ut eccleiia • et aliis in editione Epifcopi ODora-

vienfis contentis • videlicet quod uterque de voluntate et confenfu capituli

fui renunciavit liti mote et movende in vita di6torum Epifcoporum fuper

jure dyocefano utrumque Epifcopum contingente • falvo jure utrumque

Epifcopum contingente poit mortem diclorum Epifcoporum • In cujus

rei teitimonium alter alterius fcripto figillum fuum una cum figillis di6to-

rum judicum delegatorum appofuit • Teitibus magiitro Willelmo de Rokef-

burg • domino Jurd' canonico ecclefie Aberdonenfis • domino Philippo

perfona de Glenberuin • fratre Galfrido predicatore • Thoma canonico de

Kambekynel • Willelmo perfona de Fetherner • Johanne vicario de Fyuer-

ner • et multis aliis • Aclum anno gratie •co°'CC°-xxxvi'

Compofitio fuper decimis de Efkyl •

89 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum a longinquis

temporibus et hominum memoriam excedentibus ita elt optentum quod
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ecclefia de Urchard habitantibus in terra de OOeft' • de Inays • Sallelcot •

Byn et Garmauch divina et ecclefiaftica facramenta omnia miniftrante de-

cimarum omnium infra limites predi6larum terrarum provenientium divilio

fieret in quinque partes quandocunque effent recipiende • de quibus por-

tionibus ecclefia de Urchard tres partes haberet • et ecclefia de Elkyl duas

partes refiduas plenius optineret • Hiis igitur ufque ad tempus prefens non

fine crebris contentionibus rixis et incommoditatibus et gravibus difficultati-

bus optentis et obfervatis • placuit utriufque ecclefie redloribus fcilicet Wil-

lelmo priori de Urchard et fratribus ibidem Deo fervientibus ex una parte

et Roberto thefaurario ecclefie San6le Trinitatis apud Elgyn ex alia • ad

pacem tranquillitatem et commodum prediclarum ecclefiarum et perfona-

rum • confultius et magis honefte et provide fuper hoc ordinari • Unde fu-

per hoc expediendo fa6la a predi6lis partibus diligenti et attenta fupplica-

tione Symoni decano et capitulo predi6le ecclefie Sancle Trinitatis nec

non et Andree epifcopo dyocefeos • et eifdem partibus prediciis fe ordina-

tioni prediclorum Decani et capituli et Diocefani fuper hoc committentibus •

habito tra6tatu et deliberatione diligenti • ut omnes contentiones rixe et

incommoditates et difficultates evitentur in pofterum • ita eft a predi6lis

ordinatoribus provifum et ordinatum • fcilicet quod ecclefia et domus de

Urchard omnes decimas infra limites diclarum terrarum provenientes in-

tegre et abfque omni diminutione et divifione habebit et percipiet perpe-

tuo • et in nullo de aliquibus decimis vel aliis ecclefiafticis rcclitudinibus

quantum ad predi6las terras pertinet vel poterit pertinere refpondebit

ecclefie de Efivyl vel alicui ipfius reclori • vel thefaurario predicle ecclefie

San6te Trinitatis ullo unquam tempore • fed eas omnes et totas quam ple-

niffime habebit ecclefia de Urchard et domus et prior et fratres ibidem Deo
fervientes et fervituri • Ita tamen quod ecclefia de Urchard et domus et

prior ejufdem loci et fratres qui pro tempore ibidem fuerint folvent fin-

gulis annis in perpetuum ecclefie de Efkyl et fmgulis ejus recloribus et

illi qui pro tempore ejufdem ecclefie San6te Trinitatis thefaurarius extiterit

•xxiiij- marcas fterlingorum legalium • medietatem fcilicet ad Pentecoften

et aliam medietatem ad feftum San6li QPartyni in hyeme • termino hujus

folutionis incipiente ad idem feftum Sancli QPartini proximum poft hujus

fcripture compoiitionem • Ad premifforum autem firmain et fidelem obfer-

vationem utraquc partium fe obligavit tam pro fe quam pro fuis fucceffori-

bus juramento corporaliter preftito • hoc addito quod quotiens predi6la
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pecunia ad terminos prediclos non fuerit plenarie foluta ecclefia de Urch-

ard prior et fratres ejufdein loci folvent epifcopo CDoravienfi nomine pene

•xii- denarios fingulis diebus quibus mora folutionis extiterit • Ut au-

tem bec omnia fupradicta rata fint et inconcufia in omnibus et per omnia

illi parti hujus fcripture in modum cyrographi confecle cpie penes pre-

diftam ecclefiam Sanete Trinitatis relidet appenfa funt figilla Abbatis et

conventus de Dumfermelyn • item iigillum 1'rioris et fratrum cum eorun-

dem fubfcriptionibus • cum figillo dyocefani Epifcopi • alteri vero parti

quam habent difiti Prior et fratres appofita funt figilla prediclorum ordina-

toruin fcilicet Symonis decani et capituli et Andree diocefani epifcopi

cum eorum fubfcriptionibus • Aclum anno gratie ro°-cc"-xxxvii- menfe

coayo • apud Kenedor • Ego AVillelmus prior de Urchard fubfcribo • Ego

frater Adam fubfcribo • Ego frater Willelmus fubfcribo • Ego frater An-

dreas fubfcribo • Ego frater Henricus fubfcribo •

Carta de penis vicariorum •

90 Cum ecclefie OOoravienfi debita fepe deeffent minifteria eo quod miniftri

iplius horis canonicis et miffarum celebrationibus multotiens non intererant

ut debebant • ne hujufmodi defeelus diutius remaneret incorrectus • de pro-

vifione et ordinatione capituli preftiterunt omnes vicarii predi6te ecclefie

et finguli corporale juramentum quod obedientes erunt decano memorate

ecclefie et ejus capitulo et qui abfente decano vices ipfius gefferit • Et fi

forte ea que ad officium vicariorum pertinent nulla canonica prepeditione

excufati non compleverint • penas ftatutas a capitulo infligendas vicariis

pro fuis eXceffibus et omillionibus fecundum eorum exigentias et qualitates

a fubdecano qui abfente decano preeffe debet vicariis et recloribus in ecclelia

eorundem • penas ipfis injunclas juxta formam ordinationis capituli infe-

rius fcriptam recipient humiliter et perficient • Idem etiam juramentum

preftabit quilibet qui in dicla ecclefia vicarius effe voluerit in fua admiffione •

Subdecanus vero cui hujufmodi penas infligere incumbit fimiliter hujuf-

modi juramento aftriclus elt quod curam geret diligentem de predi6lis vi-

cariis et defeclibus et omiilionibus eorundem • et penas memoratas prout

ordinatum eft a capitulo et infra notatum eft eis fine acceptatione perfo-

narum • nulli parcendo ob favorem vel gratiam vel alia quacunque caufa in-
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fliget cum hoc exigerint defectus eorundem • et hoc juramentum pref-

tabit quilibet ante fuam inftallationem qui in pofterum fieri decanus debe-

bit • De penis autem vicariorum ita provifum eft • quotienfcunque vicarius

matutinis vel majori miffe diebus ferialibus non interfuerit injungetur ei a

fubdecano ut eodem die priufquam fumat alimentum pfalterium pfallat in-

tegraliter • quod fi tam matutinis quam miffe majori defuerit ipfam penam
fubibit duplicatam • fi vero miffe beate CDarie vel miffe que celebratur in

capitulo vel horis canonicis uni vel pluribus defuerit • pro qualibet hujuf-

modi miffa vel hora unam difciplinam a fubdecano eodem die in capitulo

proftratus recipiet • quod fi in feftis -ix» leclionum matutinis vel majori

miffe defuerit • quia tunc magis omittendo delinquit • augebitur ei pena ita

videlicet quod quolibet pfalterio quod pfallendum eft pro defeclis habi-

tis diebus ferialibus • pro eifdem in feftis -ix- lefitionum contingentibus

una difciplina adjungatur • cuilibet autem difcipline que ferialibus diebus

pro defedlibus canonicarum horarum et miffarum Sancle ODarie et de capi-

tulo debetur • pro eifdem defe6libus cum in feftis -ix- ledlionum conti-

gerit decantatio -vij- pfalmorum debet adjungi • Idem autem judicium

quod de matutinis quam ferialibus quam feftis diebus habetur et de vef-

peris habendum erit • et completorio in •xl
ma

- Canonici vero aliorum vices

gerentes qui ad continuam tenentur refidentiam et alii qui non habentes

vicarium pro femetipfis miniftrant perfonaliter quando vicarium pfalterium

* pfallere debent ut prediclum eft unum nodlurnum pfallere de pfalterio

vel per fe vel per interpofitam perfonam • vel tres pauperes pafcet eodem
die • Nulla vero pena corporalis pro omiffionibus et defeclibus fuprame-

moratis canonicis infligetur • quia juxta canonicas et legitimas affertiones

majores minoribus in penis non debent effe pares • Eandem autem penam
fubibit qui ad miffas et horas canonicas tempore congruo chorum non

intraverit quam fi eifdem omnino defuerit juxta prefcriptam ordinationem

fubire debet • Tempus quidem premiffe non incongruum eft intrandi chorum

ad matutinas • et ad omnes horas que in inceptione fui ympnos habent donec

ympnus terminetur • ad vefperas vero ufque ad quartum vel quintum ver-

ficulum primi pfalmi • et ad completorium fimiliter • ad miffam quidem

ufque ad primam colledlam • De habitu autem quo omnes frequentantes

chorum uti debent • nigris et fuperpelliciis • et injun6lum eft vicariis illis

maxime quibus miniftrantibus pro canonicis idem canonici fuis fumptibus

hujufmodi habitum inveniunt fub debito preftiti ab eis juramenti • ut ipfo
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habitu nufquam nifi in obfequiis divinis et ecclefiafticis five de die five de

nocle uti prefumant • neque extra fines ambitus domoruro canonicorum

ipfum deferre audeant • led cum ecclefiam egrefli fuerint perfedlis debitis

minifleriis ecclelie fuerint reverfuri ad eccleliam habitum fupradictum

exuant et in loco mundo et honefto reponant • et hoc moderamine habi-

tus divino cultui dedicatus ab illicitis ufibus et maculis et fordibus immunis

fervetur et mundus • et idem injungetur cuilibet qui in pofterum vicarius

fieri debebit • fi autem vicarius aliquis contra hoc fecerit cum de hoc

claruerit tanquam perjurii crimine reus graviori crimine reus graviori

difcipline fubjacebit • Item ftatutum eit ne vicarii tabernas intrent ad po-

tandum in cetu ficut moris ert quibufdam laycis • quia et hoc contra

honeftatem clericalem exiftit et ipfum facri canones deteftantur • qui

autem contravenire repertus fuerit et in eo puniatur in quo deliquit • in-

jungetur ei a fubdecano ut in craftino illius diei quo hoc contigerit a

cervifia et omni poculo quod inebriare poteft abftineat fine differentia die-

rum • Item ftatutum eft ut canonicus qui fecreta capituli revelaverit cum
de hoc conviclus fuerit eo quod juramentum fuum fecerit • et excommu-
nicationis fententiam generalem in omnes deteclores fecretorum capituli

latam incurrerit • et fic beneficio ecclefiaftico indignum fe reddiderit • pre-

bende fue amiflione multetur • A6lum anno gratie •m°-cc°-xxxviii- •iii°-

Nonas OPartii • Ego Andreas epifcopus ODoravienfis et canonicus de Fother-

uays fubfcribo • Ego -W- precentor fubfcribo • Ego -W- archidiaconus fub-

fcribo • Ego Johannes fuccentor fubfcribo • Ego Robertus thefaurarius

fubfcribo • Ego -R- canonicus de Duppol fubfcribo • Ego Andreas cano-

nicus de Abyrlouer fubfcribo • Ego Johannes de Hedon canonicus fub-

fcribo • Ego Hugo canonicus de Petyn fubfcribo • Ego Willelmus canoni-

cus de Erryn fubfcribo • Ego Willelmus canonicus de Kingufcy fubfcribo •

Ego Johannes canonicus de Advyn fubfcribo • Ego Subdecanus • Ego
Edwardus canonicus del GDoy fubfcribo •

Carta de refidencia facienda vel feptima folvenda •

91 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen • Actum in capitulo cano-

nicorum eccleiie cathedralis de Elgyn anno gratie •ro .cc°- tricefimo nono
Nonis ODartii • vocatis omnibus qui erant vocandi • de confenfu capituli • con-

o
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iilio et concefiione majoris et fanioris partis predi6ti capituli ficut ex fubfcrip-

tionibus canonicorum liquet qui predi6to capitulo interfuerunt • provifum

eft et ordinatum et ftatutum ut omnes canonici predi6te ecclefie cathedralis

de Elgyn tam majores quam minores teneantur refidentiam facere in eadem •

excepto canonico de Fotheruays qui occafione prebende de Fotheruays ad

nullam teneatur refidentiam • Statutum eft autem ut decanus pro majore

parte anni refidere teneatur continue vel interpollate • ut precentor • can-

cellarius • thefaurarius • teneantur refidere per dimidium annum continue

vel interpollate refidere teneantur • ftatutum eft etiam ut archidiaconus

per -xl- dies continue vel interpollate refidere teneatur • et fubdecanus •

fuccentor • canonicus de Croyn • et canonicus centum folidorum • continue

relidere teneantur • Statutum eft etiam ut alii canonici omnes et finguli

qui cum integritate prebendarum fuarum reditus percipiunt refidere tene-

antur per quartam partem anni continue vel interpollate • ita tamen quod

in optione eorum fit fic refidere vel dare feptimam partem omnium pro-

ventuum prebendarum fuarum ad communam canonicorum ibidem refi-

dentium • Preterea ftatutum eft ut quilibet habens dignitatem in di6ta

ecclefia juret poft fuam inftallationem quod refidebit in di6la ecclefia fecun-

dum formam fuprafcriptam • Item ftatutum eft quod quotiens vocandus

fuerit aliquis canonicus pro quibufcunque caufis vel negotiis ecclefiam pre-

di6tam vel perfonam ipfius tangentibus • fufEciat ipfum citari in choro et

in ftallo fuo et in prebenda fua • vel ipfius procuratori fufnciat denunciare •

Unde ftatutum eft ut quilibet canonicus abfens babeat fuum procuratorem

in predi6la ecclefia cathedrali • Ad perpetuam igitur omnium premiflorum

memoriam et firmitatem et indubitabile teftimonium huic fcripto appofita

funt ligilla venerabilis patris Andree ODoravienfis epifcopi et predi6li capi-

tuli cum fubfcriptionibus canonicorum ufque ad •xviib qui tunc fuerunt pre-

fentes • cum Andrea epifcopo •

Ad quem pertinet ordinatio rerum canonicorum decedentium intefta-

torum •

Q„ Cum eflet dubitatum in capitulo noftro ad quem pertinet ordinatio bono-

rum canonici defun6ti et inteftati • poft multas allegationes et rationes ad

utramque partem contradi6tionis indu6tas • de communi confilio fratrum
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diffinitum eft fententialiter ordinationem predictorum omnium ad decanum

et capitulum pertinere debere • In cujus rei firmum et indubitabile tefti-

monium confecta eit bec fcriptura et iigillo capituli cum fubfcriptione fra-

trum qni interfuerunt iignata • A6tum anno gratie •ttV-cc^xl- quarto die Sep-

tembris • Ego Andreas epifcopus et canonicus de Fotherueys fubfcribo •

Ego Symon decanus ODoravienfis • Ego Ricardus precentor ecclefie QDora-

vienfis • Ego Lambertus ecclefie OPoravienfis fuccentor • Ego Willelmus

cancellarius ecclefie QDoravienfis • Ego Robertus thefaurarius QDoravienfis •

Ego Ranulphus archidiaconus QDoravieniis • Ego Edwardus canonicus

ODoravieniis de QDoy • Ego Andreas canonicus de Ryny • Ego Johannes

canonicus de Cromdole • Ego Robertus canonicus de Duppol fubfcribo •

Hec funt ftatuta per Epifcopum et Capitulum approbata •

93 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen • Anno Incarnationis

•crAccVxlii- menfe Julio in ecclefia cathedrali apud Elgyn • hec funt fta-

tuta epifcopi et capituli QDoravienfis a fratribus in capitulo conftitutis ap-

probata • In primis receptum eft et approbatum quod Epifcopus juxta quod

obtinet in ecclefia Lincolnienfi omnium prebendarum liberam habeat dona-

tionem quotiens vacaverint • et facultatem plenam eas conferendi cui volu-

erit • ydoneo tamen • preter exceptas in aliquo alio inftrumento • Ad deca-

natum vero nullus affumatur nifi per canonicam capituli electionem • nifi

forte ad epifcopum dyocefanum vel fuperiorem decanatus donatio fuerit

devoluta • Item receptum eft et approbatum communiter quod quilibet

epifcopus QDoravienfis ipfius capituli fit canonicus et habeat prebendam de

Fotheruais cum omnibus pertinentiis fuis in canoniam juxta primariam in-

ftitutionem • hoc excepto recepto et approbato communiter quod dignitas

cancellarie que illi prebende adherebat tranfiata eft ab ea in perpetuum ad

prebendam de Inuerouen • cujus prebende canonicus ODoravienfis eccleiie erit

cancellarius in perpetuum • Quilibet autem epifcopus QPoravienfis ratione

prebende fue de Fotherueis juramentum fidelitatis preftabit eccleiie ODora-

vienfi et capitulo ficut alii canonici omnes tenentur facere ftatim poft in-

ftallationem • quod fi epifcopus facere recufaverit abfque onmi impedi-

mento ipfum capitulum prout viderit expedire de dicla prebenda ordinabit •

Nullus autem epifcopus alium vicarium tenebitur habere in ecclefia cathe-
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drali quam illum qui pro tempore fuerit canonicus de Croyn • in aliis

tamen onerabitur ratione didle prebende ficut alii fimplices canonici • et

locum habebit predidtus epifcopus in capitulo et ftallum in choro immediate

poft fubdecanum • Decanus vero et capitulum • vel capitulum abfente

decano vel vacante decanatu • nullo requiiito • propria au6loritate predidle

prebende fayfinam recipient cum vacaverit • et omnium aliarum prebenda-

rum vacantium • exceptis prebendis per Andream OPoravienfem epifcopum

conftitutis • quarum fayfina quotiens vacaverint ad epifcopum pertine-

bit • vel vacante fede epifcopali ad capitulum • Item receptum eft et appro-

batum ut in ecclefia cathedrali perpetualiter fit fubdecanus • et habeat ad

fuam fuftentationem et in prebendam ecclefiam de Dolays QPychel • falva

didlo Epifcopo dimidia dauacha terre apud Dolays ODychel • que eft de

menfa Epifcopi • et falvis epifcopalibus in eadem ecclefia • habebit etiam

totum alteragium ecclefie de Eryn • cum tofto et crofto fubdiaconatui affig-

uatis • falvis diaconatui in perpetuum omnibus decimis garbarum infra pa-

rochiam predi6le ecclefie cum capella de Inuernarryn et ipfius alteragio et

omnibus ad eandem capellam pertinentibus • et falvis eidem diaconatui per-

petuo omnibus terris ad ecclefiam de Eren pertinentibus • excepta dimidia

dauacha terre apud Rath que eft epifcopi GDoravienfis et ad ejus men-

fam pertinet • Subdecanus vero et fucceffores ipfius omnes tenebuntur pre-

ftare juramentum fidelitatis majori decano et fuccefforibus ejus in perpe-

tuum • nullus autem decanus habere tenebitur alium vicarium in ecclefia

cathedrali quam fuum fubdecanum • qui fcilicet fubdecanus tenebitur refi-

dentiam facere in eccleiia cathedrali et facerdos effe • nec abeffe poterit

niii cum evidens utilitas vel neceffitas exigerit petita et obtenta licentia a

decano vel ejus vices gerente vel eis abfentibus a fratribus refidentibus •

idem etiam fubdecanus tenebitur habere in ecclefia cathedrali alium pro fe

vicarium facerdotem fuis ftipendiis fuftinendum fafturum continuam refi-

dentiam in eadem ecclefia • nec prefente vel abfente fubdecano idem vicarius

ipfius abeffe poterit nifi licentiam urgente neceffitate optinuerit a majore

decano vel ejus vices gerente eo abfente vel eis abfentibus a fratribus refi-

dentibus • in brevi tamen receffurus • Item receptum elt et approbatum

communiter ut fuccentor fit in eadem ecclefia cathedrali perpetuis tempori-

bus • et habeat ad fuam fuftentationem in prebendam ecclefiam de Fother-

uays et ecclefiam de Ratheuede • falvis precentori et fuccefforibus ejus in

[lerpetuum quatuor marcis annuis folvendis eifdem per fuccentorem et fuc-
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ceffores fuos fideliter ct fub pena fufpeniionis • niedietatem fcilicet ad pu-

rificationem beate Virginis et aliam medietatem ad feitum Saneli Petri ad

vincula • cum tofto et crofto que Andreas epifcopus OQoravienfis eidem

eccleiie allignavit • et cum eo quod folvetur a monachis de Kynlos nomine

decimarum predialium de Burgyn • quicunque vero pro tempore fuccentor

extiterit juramentum fidelitatis preftabit precentori et fuccefforibus fuis •

Succentor vero tenebitur effe facerdos et alium fecum habere vicarium

facerdotem pro fe fuis itipendiis fuitinendum • ipfe vero fuccentor refiden-

tiam faciet in eccleiia cathedrali nec abeffe poterit niii cum evidens utili-

tas vel necefiitas hoc exigerit • optenta prius licentia a majore decano vel

ejus vices gerente fi decanus abfuerit vel utroque abfente a fratribus re-

iidentibus • fuccentoris vero vicarius in omnibus onerabitur ficut fuperius

dictum elt de vicario fubdecani • Item receptum eit et approbatum com-

inuniter ut in divinis officiis • in pfallendo • legendo • et cantando • ac aiiis

ad divina fpeclantibus fervetur ordo qui in ecclefia Salifbyryenfi effe nofci-

tur inftitutus • Item receptum eft et approbatum communiter ut quilibet

canonicus preter canonicum qui ceiebret pro defun6tis in die itallationis

fue teneatur dare eccleiie cathedrali unam capam fericam valentem ad mi-

nus duas marcas fterlingorum • quicunque vero canonicus initallandus

fuerit ad prebendam valentem triginta marcas vel plus in die ftallationis

fue tenebitur ad dandam capam fericam tot marcarum quot decenarias

marcas prebenda ipfius valet in redditibus • Item receptum eit et ap-

probatum communiter ut nullus fratrum credatur concefliffe initrumento

pupplico et duraturo perpetuo iigillo capituli autentico iignato nifi ipfo in-

itrumento fubfcripferit manu propria vel per procuratorem ad hoc fpecia-

liter datum • nec aliquod initrumentum pupplicum perpetuo duraturum fub

nomine capituli confe6tum firmitatem aliquam optineat niii habeat fub-

fcriptiones omnium fratrum vel majoris et fanioris partis capituli • aliis.ad

hoc evocandis evocatis aut abfentibus aut fubfcribere minus juite recufanti-

bus • Item receptum eit et approbatum communiter ut quilibet canonicus

vel beneficiatus decedens vel ad religionem tranfiens fuum plenarie habeat

annuale • fcilicet annuos reditus plenarie recipiet • id eit ejus nomine re-

cipiantur ufque ad annum completum a tempore mortis ipfius vel conver-

iionis numerandum • convertendi in ufus pios vel fecundum quod ipfe

decedens vel ad religionem traniiens decreverit • Salva feptima parte ipfius

annualis ad fabricam eccleiie cathedralis vel ornamenta ejufdem in perpe-
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tuum • quod idem per omnia in capitulo diocefis de omnibus beneficiatis

communiter eft ftatutum et receptum et approbatum • Item receptum eft et

[approbatum] communiter ut canonicus qui per aliquod tempus in ecclefia

cathedrali vicarium non habuerit fi ex impotentia contigerit ftipendia que

pro tanto tempore vicario debentur • habita computatione pro rata totius

anni • vicariis ecclefie cathedralis conferat • quod fi ex manifefta culpa vel

ex malicia contigerit cum ftipendiis per tantum tempus vicario debitis fecun-

dum eandem computationem tantundem nomine pene fabrice ecclefie per-

folvat • Ut bec ftatuta omnibus futuris temporibus rata firma et incon-

cuffa permaneant huic fcripture appenfa funt figilla autentica predidli

Andree epifcopi et capituli ODoravienfis ecclefie cum fubfcriptionibus cano-

nicorum • Ego Andreas epifcopus et canonicus de Fotherueys fubfcribo •

Ego Symon decanus QPoravienfis fubfcribo • Ego W* precentor QQora-

vienfis fubfcribo • Ego Willelmus cancellarius ODoravienfis fubfcribo • Ego

Johannes fuccentor et canonicus ODoravienfis fubfcribo • Ego Johannes

canonicus de Dufphus fubfcribo • Ego Willelmus canonicus ODoravienfis •

Ego Willelmus de Rift' canonicus de Croyn fubfcribo •

Compofitio fuper quinque acris terre capelle de Hogefton •

94 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris notum fiat quod cum contro-

verfia effet inter Andream epifcopum ODoravienfem ex parte una et Symo-

nem de Hogeflon ex alia fuper decem acris terre in Hogefton • ita convenit

inter eos amicabiliter de voluntate et confenfu Hugonis decani et capituli

Sandle Trinitatis de Elgyn • fcilicet quod predi6lo Epifcopo pro fe et fuc-

cefforibus fuis renunciante liti mote et movende fuper predi6lis -x- acris

in perpetuum predidlus Symon contulit pro pono pacis in perpetuum in

puram et perpetuam elemofinam capelle de Hogefton quinque acras terre

in villa de Hogefton pro anima patris et matris fue et omniuin antecefforum

fuorum habendas et poffidendas perpetuo adeo libere • quiete • plenarie et

honorifice ficut aliqua terra in regno Scotie liberius • quietius • plenius et

honorificentius ab aliqua ecclefia tenetur vel poffidetur • In premifforum

autem firmum et indubitabile teftimonium ei parti hujus fcripture in mo-

dum cyrographi confecle quam recepit prediclus Epifcopus appolita funt

figilla dicli Symonis • Willelmi Auguftini et Roberti fratris ejus • ei vero
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parti quam recepit predidtus Synion appofita funt figilla predidti Epifcopi

et capituli • Teitibus fratre Alano • Radulpho capellano • Waltero de

ODoravia filio quondam Hugonis de ODoravia • Waltero de ODoravia filio

Willelmi de ODoravia • Willelmo Auguitini • et Roberto fratre ejufdem • et

aliis •

Collatio ecclefie de Inueralian per Walterum de ODoravia •

95 Walterus de ODoravia miles omnibus amicis fuis et bominibus falutem •

Sciant prefentes et futuri me dediffe • conceififfe et bac prefenti carta mea
confirmaffe Deo et ecclefie San6te Trinitatis de Elgyn in puram et perpe-

tuam elemofinam • ad fufientationem fabrice ejufdem ecclefie in perpetuum •

ecclefiam de Inueralien cum onmibus juitis pertineutiis fuis • Quare volo

et concedo ut capitulum predi6te ecclefie de Elgyn teneat et poifideat pre-

di6tam ecclefiam de Inueralyen ad fabricam di6te ecclefie de Elgyn in

perpetuum • adeo libere et quiete • plenarie et bonorifice iicut aliqua ec-

clefia in toto regno Scotie ab aliquo capitulo liberius • quietius • plenius et

honorificentius tenetur et poflidetur • Teitibus Andrea epifcopo CIDora-

vienfi • Comite de Ros • domino Symone vicario de Dundurkus • domino

Radulpho capellano epifcopi ODoravienfis • Alexandro vicecomite de El-

gyn • Symone de Hogeiton • Henrico templario • et aliis •

Donatio Andree epifcopi de croftis clericorum in le burchalch •

96 Omnibus Chriiti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Andreas mife-

ratione divina ODoravienfis epifcopus eternam in Domino falutem • Nove-

ritis univerfi nos dediffe et concefllffe et hac prefenti carta noitra confir-

maffe in liberam puram et perpetuam elemofinam decano • cantori • can-

cellario • thefaurario • archidiacono ODoravie • cuilibet eorum toftum et

croftum quatuor acrarum • et quibufdam afiis canonicis • fcilicet fubdecano •

fuccentori • et magiitro -H- canonico de Spyny • magiitro Edwardo . Wil-

lelmo de ODoravia • Roberto canonico de Duppol • domino Simoni canonico

de CDuy • cuilibet eorum toftum et croftum duarum acrarum in Burchalch •

Concedimus etiam predi6tis canonicis et aliis canonicis ODoravienfis ecclefie
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afyamenta in bofco noftro et in peturis noftris apud Elgyn ad ufus proprios •

quare volumus et concedimus ut predicli canonici et fucceffores fui teneant

et poffideant predi6ta tofta et crofta cum prediclis afyamentis adeo libere •

quiete • plenarie et honorifice ficut aliqua elemofina liberius • quietius • ple-

nius et honorificentius tenetur et poffidetur • Teftibus domino Waltero de

GDoravia • Alexandro vicecomite de Elgyn • Henrico templario • Ada filio

ejus • Symone de Hogeiton • et multis aliis •

Litera Andree epifcopi CDoravienfis fuper affignatione croftorum canonicis •

97 Omnibus has literas vifuris vel audituris Andreas permiffione divina CDora-

vienfis epifcopus eternam in Domino falutem • Noveritis univerfi nos variis

et urgentibus negotiis occupatos intereffe non poffe affignationi toftorum et

croftorum faciende apud Elgyn in Burchalch canonicis noftris • ideoque

volumus et mandamus ut magifter Ricardus cantor nofter cui vices nof-

tras ad hoc committimus id nomine noftro plenius exfequatur • ita quod

decano et canonicis noftris ceteris qui in noftra dyocefi fuerint inventi

vocatis ad hoc fingulis canonicis toftum affignetur juxta cymiterium quod

nuper dedicavimus in le Burchalch • et due acre terre in croftum • hiis

autem qui dignitates habent in ecclefia noftra •iiij- acre in croftum affig-

nentur • et Robertus Fyndoc fatiffaciat de fuo crofto • quicquid autem

predielus Cantor nofter in predicla fecerit affignatione previa provifione

debita fecundum formam fuprafcriptam ratum et gratum habebimus • Valete

in Domino femper • Th' autem de Croyn toftum cum una acra affig-

netur • Valete in Domino iterato et perpetuo •

Vendicio Roberti Fyndoc de tofto fuo de Elgyn •

98 Omnibus Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Robertus Fyn-

doc de Elgyn falutem Noveritis univerfi me de voluntate et confenfu

Alexandri filii mei et heredis et aliorum filiorum meorum et heredum

fuorum • vendidiffe capitulo ODoravienii pro quatuor marcis et dimidia quas

idem capitulum mihi folvit pre manibus totum plenarium toftum meum
cum crofto quod habeo in burgo de Elgyn extra portam orientalem quod
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jacet infra toftum Alexandri de North' et terrani quam Andreas ODoravien-

iis quondam epifcopus emit de Willelmo ortalano • tenendum et habenduni

ditSlo capitulo in perpetuum de nie et heredibus meis adeo libere • quiete •

plenarie et honorifice ficut aliquod burgagium in regno Scotie ab aliquo

liberius • quietius • plenius et honorificentius tenetur et poflidetur • red-

dendo inde fingulis annis mihi et heredibus meis pro omni fervitio • con-

fuetudine • confdio • exaclione et demanda et omnibus aliis que exigi pote-

runt ratione predi6te terre a me et heredibus meis in perpetuum duos foli-

dos • medietatem ad Pentecoften et aliam medietatem ad feftum Sancti

ODartini in hyeme proxime fequens • Ego autem -R- et heredes mei pre-

dielam terram warantizabimus predicto capitulo contra omnes et omnes

clamantes • In hujUB rei tertimonium huic fcripto figillum meum una cum

communi figillo de Elgyn feci apponi • Ac~tum anno gratie •co°-cc"-xliiii-

oienfe Julii • Tertibus domino Andrea Wyfman • Thoma Wyfman • Warino

Hayrock • Hugone fratre ejus • Johanne de Inverloch' • Alexandro filio

Johannis • Roberto filio Alicie • et multis aliis •

Compofitio inter -S- epifcopum et Frefkynum de CDoravia •

99 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod orta dudum con-

troverfia inter venerabilem patrem -S- epifcopum QDoravienfem ex parte

una et Frefkynum de ODoravia dominum de Duffus ex altera • fuper

ufuario nemoris et more de Spyny et de Fynroffy et eorundem nemoris

et more paftura • necnon fuper terra que vocatur Logynhauedale • fopita

eft tandem in hac forma • videlicet quod predidtus Epifcopus predicto Fref-

kyno et heredibus fuis conceflit ufuarium nemoris et more predidtorum

tenendum fibi fecundum formam compofitionis olim fa6te fuper eodem

ufuario inter Andream bone memorie predecefforem fuum et Walterum

de ODoravia dicli Frelkyni genitorem • ficut in fcriptura cyrographata fuper

eadem compofitione inde confe6ta plenius continetur • Conceflit etiam dic-

tus Epifcopus diclo Frefkyno et heredibus fuis pafture communam infra

divifas five terminos in predicle fcripture compofitione contentos plenius et

nominatos • tenendam iibi et falmariis [.salinariis f~\ de memorato Epifcopo

et fuccefforibus fuis • Conceflit etiam idem Epifcopus predi6to Frefkyno et

heredibus fuis terram de Logyn fupradiclam • tenendam fibi et habendam
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de predicto Epifcopo et fuccefforibus fuis iicut carte quorundara predecef-

forum ipfius Epifcopi proavo et attavo dicli Freikyni et heredibus eorum

fuper dicla terra de Logyn confe6le plenius continent et teftantur Dic-

tus vero Frefkynus pro hac conceffione di6to Epifcopo et fuccefforibus fuis

dedit et conceffit communam in paftura fua et nemore fuo fupradiete terre

de Finroffy vicinis ufque Saltecot que eft inter Finroffy et Kintray • te-

nendam et habendam diclo Epifcopo et fuccefforibus fuis et hominibus

five tenentibus eorum in dicla terra de Finroffy manentibus et manfuris de

predi6lo Frefkyno et heredibus fuis in liberam et quietam elemofinam ab

omni fervitio exaclione et demanda • Utraque vero partium renunciavit

cartis et cyrographis et fcripturis omnibus per quas prefens compofitio five

fupradicle conceffiones poffent revocari vel impugnari • illis duntaxat ex-

ceptis de quibus fuperius • In premifforum autem teftimonium huic fcrip-

ture in modum cyrographi confecte appofita funt figilla partium • videlicet

illi parti que remanet penes predictum Frefkynum figillum dicli Epifcopi

eft appenfum • alteri vero parti que penes predifilum Epifcopum remanet

appofitum eft figillum di6ti Frefkyni • Teftibus domino -A- decano ODora-

vienfi • domino •00- de GDonte alto • magiftro Johanne de Hedon precen-

tore OPoravienfi • Thoma Wyfman • Roberto Nigro burgenfi de Elgyn •

Ferg' de Ardroffan • et multis aliis • A6tum anno gratie •co -cc -xlviii- die

San6li Cuthberti • apud Elgyn •

Super litibus motis •

100 Innocentius epifcopus fervus fervorum Dei venerabili fratri Epifcopo et

dilefitis filiis capitulo CDoravienfi falutem et apoftolicam benediciionem •

Decet et expedit ut gravati fuper provifionibus clericorum per fedem apof-

tolicam • que tanquam pia mater illorum preces plerumque non poteft indu-

rata facie tranfire • per eam interdum alicujus relevationis folatium affe-

quantur • Cum igitur veftra petitio nobis exhibita continebat [quod] ecclefia

veftra per fedem apoftolicam iit fuper plurium clericorum receptione ac

provifione gravata • nos fuper hoc in pofterum vobis et eidem providere

volentes aucloritate vobis prefentium indulgemus ut ad receptionera vel

provifionem alicujus per literas fedis apoftolice vel legatorum ejus com-

pelli de cetero [non poffitis] abfque mandato fedis ejufdem faciente plenam
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et expreffam de hac indulgentia et veftra ecclefia mentionem • Nulli ergo

omnino hominum liceat lianc paginam noitre conceflionis infringere vel ei

aufu temerario contraire • Si quis autem [hoc] attemj)tare prefumpferit

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum

ejus fe noverit incurfurum • Datum Lugduni -x- Kalendas Aprilis • ponti-

ficatus noftri anno fexto •

Confirmatio ele&ionis Decani in perpetuum •

101 Innocentius epifcopus fervus fervorum Dei venerabili fratri Epifcopo et

dile6lis filiis Decano et capitulo ODoravienli falutem et apoftolicam benedic-

tionem • Solet annuere fedes apoftolica piis votis et honeftis petentium

precibus favorem benevolum impertiri • Cum igitur ficut ex parte veftra

fuit propofitum coram nobis quod in ecclefia veftra fit a fui fundatione fta-

tutum • firmatum juramento • et haclenus pacifice obfervatum • ut vacante

decanatu decanus a capitulo eligatur • nos veftris petitionibus inclinati fta-

tutum hujufmodi ratum habentes et gratum illud auctoritate apoftolica

confirmamus et prefentis fcripti patrocinio communimus • Nulli ergo om-

nino hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis infringere vel ei

aufu temerario contraire • Si quis autem hoc attemptare prefumpferit in-

dignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftoloruin

ejus fe noverit incurfurum • Datum Lugduni -ili- Kalendas Aprilis • pon-

tificatus noftri anno fexto •

Confirmatio Innocentii cathedralis ecclefie et canoniarum •

102 Innocentius epifcopus fervus fervorum Dei venerabili fratri Epifcopo et

dilectis filiis capitulo ODoravienfi falutem et apoftolicam benediclionem •

Saerofancla Romana ecclefia devotos et humiles filios ex affuete pietatis

ofiicio propenfius diligere confuevit et ne pravorum hominum moleftiis

agitentur eos tanquam pia mater fue protedlionis munimine confovere •

Eapropter dilecli in Domino filii veftris juftis poftulationibus grato con-

currentes affenfu perfonas et ecclefiam veftram cum omnibus bonis tain

ecclefiafticis quam mundanis que in prefenti rationabiliter poflidetis aut

116 REGISTRUM MORAVIENSE.

in futurum juftis modis preftante Domino poteritis adipifci fub beati Petri

et noftra prote6lione fufcipimus • et prefentis fcripti patrocinio communi-
mus • Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre prote6tionis

infringere vel ei aufu temerario contraire • Si quis autem hoc attemptare

prefumpferit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apoftolorum ejus fe noverit incurfurum • Datum Rome apud Sanctuin

Petrum -vi> Idus Aprilis • pontificatus noftri anno 'ix>

Ordinatio Andree \_Archibaldi~\ epifcopi inter capitulum OPoravienfe et

Prebendarium de Kyngufy •

103 Omnibus fancte matris ecclelie filiis hoc fcriptum vifuris vel audituris -A-.

permiffione divina ODoravienfis epifcopus falutem eternam in Domino • cum
capitulum ecclelie QDoravienfis propter caufas diverfas et negotia eandem
ecclefiam tangentia fit ere onerata alieno et pro eo quod ex evidenti uti-

litate ipiius ecclefie coagiftro CDatheo de Urbe fcriptori domini Pape decem
marcas annuas liberaliter conceffit • nos relevationi ejufdem et indempni-

tati providere cupientes • volente et confentiente expreffe Willelmo de

Elgyn prebendario de Kingufcy et fe ad iftius ordinationis noftre obfer-

vationem pro fe fibique fucceffuris juramento corporaliter preftito aftrin-

gente • volumus et ftatuendo concedimus et ordinamus ut predidlum capi-

tuhim percipiat et habeat fingulis annis in fefto Sancli Johannis Baptifte

in tota vita prefati magiftri CDathei -xx- marcas de decimis garbarum de

Kinguffy et del Inche percipiendas per manus predi6ti -W- vel cujuflibet

prebendarii in eadem prebenda inftituti vel procuratorum eorundem • et

etiam ut prediclus •W- et prebendarii de Kinguffy eidem fucceffuri fol-

vant fingulis annis in fupradiclo fefto procuratori predi6ti capituli unam
marcam fterlingorum ad expenfas faciendas circa miffionem dicte pecunie

apud Berevvik • ita quod fit in optione dicli Willelmi et fuccefforum fuo-

rum unam marcam fingulis annis folvere vel propriis fumptibus et peri-

culo di6tam fummam -xx- marcarum apud Berewic ut premiffum eft de-

ferre • Volumus etiam et concedimus volente et annuente predidlo capi-

tulo nos et fucceffores noftros teneri et obligari ad fatiffaciendum predi6to

capitulo de predicla fumma annua -xx- marcarum termino predi6to • et ad

obfervandum indempne predi6lum capitulum in omnibus et per omnia fi
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aliquo cafu contingente idem capitulum vel procurator ejufdem de deci-

mis fupradidtis per manus prebendariorum vel procuratorum eorundem

optinere non poterit • hoc pro nobis et fuccefforibus noftris omni excep-

tione et juris remedio civilis vel canonici remotis fideliter promittimus • In

cujus rei teitimonium una cum figillo noitro buic fcripto appenfum eit figillum

dicli Willelmi • A6tum anno gratie •co°'CC 'liii- •x°- Kalendas Decembris •

Confirmatio fuper refidencia facienda •

104 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sandti amen • Anno gratie •co°-cc -

etc- ubi dicitur in primis receptum est-etc- Alexander epifcopus fervus

fervorum Dei venerabili fratri Arcbebaldo epifcopo QDoravienii falutem

et apoitolicam benedicStionem • Cum a nobis petitur quod jultum eit et

honeitum tam vigor equitatis quam ordo rationis exigit ut id per follicitu-

dinem officii [noitrij ad debitum perducatur effe6tum • Sane petitio tua

nobis expofita continebat quod bone memorie Andreas epifcopus ODoravi-

enfis predeceffor tuus et capitulum CPoravienfis ecclefie deliberatione pro-

vida itatuerunt quod decanus et alii perfone atque canonici ejufdem ecclefie

per certam partem anni reiidentiam facerent in eadem • alioquin feptimam

partem provenientium fuorum amittant • que dari debent refidentibus et fer-

vientibus in ecclefia predicta • Juftis autem tuis precibus inclinati quod ab

eifdem Epifcopo et capitulo in hac parte proinde facStum eit ratum habentes

et gratum illud auctoritate apoitolica confirmamus et prefentis fcripti

patrocinio communimus • Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-

nam noitre confirmationis infringere vel ei aufu temerario contravenire •

Si quis autem hec attemptare prefumpferit indignationem omnipotentis Dei
et beatorum Petri et Pauli apoltolorum ejus fe noverit incurfurum • Datum
Lateranenf ' -xi- Kalendas Januarii • pontificatus noitri anno fecundo •

Quod pertineat Epifcopo viiitatio decani et omnium canonicorum •

105 Omnibus Chriiti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris -A- Dei gratia

Brechineniis epifcopus ac ejufdem loci Archidiaconus judices a domino Papa
delegati falutem in Domino • Quanto falus animarum ex mote queltionis con-
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troverfia magis accenditur tanto celerius ad decifionem litis convenit pro-

perare • Cum igitur inter venerabilem patrem dominum Archebaldum
Dei gratia QDoravienfem epifcopum ex parte una • et Decanum et canonicos

QDoravienfes de dignitatibus et aliarum liberalium prebendarum ex altera •

fuper prebendarum fuarum et ecclefiarum ad eafdem pertinentium vifita-

tione et morum reformatione tam decani quam aliorum canonicorum et

clericorum et etiam miniftrorum • vicariorum • capellanorum • parochia-

norum dictarum prebendarum • nec non et jurifdi6lione ad eafdem pre-

bendas et ecclefias pertinente fuborta fuiffet materia queftionis • tandem
audloritate apoftolica nobis in hac parte commiffa vocatis omnibus quos

caufa tangit et partibus coram nobis conftitutis • fuit ex parte ipfius Epif-

copi petitum quod cum ex diligentia paftoralis officii ad hoc teneatur de

jure communi quod fibi liceat omnes ecclefias et prebendas tam de dignita-

tibus quam ceteras univerfas vifitare ac fecundum formam juris que ad vifi-

tationis officium fpectat in eis adimplere • necnon et exceffus tam decani

quam canonicorum univerforum et fingulorum et clericorum de choro et

miniftrorum eorundem vicariorum et capellanorum et parochianorum pre-

dictarum ecclefiarum corrigere • ac eorum mores ne ipforum fanguis de

manibus requiratur libere valeat reformare • et que ad jurifdictionem ordi-

nariam pertinent inviolabiliter exercere • Nos igitur auditis et intellectis

totius caufe meritis finem litibus imponere volentes • de voluntate et con-

fenfu partium • habita deliberatione diligenti et virorum prudentum com-

municato confilio • auctoritate predicta ita duximus ordinandum • ut dictus

ODoravienfis Epifcopus et ejus fucceffores tam ad vifitationem decani et capi-

tuli quam canonicorum • clericorum chori ac miniftrorum • vicariorum et

ecclefiarum prebendalium de dignitatibus et aliarum liberalium prebenda-

rum • et ad exceffuum correctionem capellanorum et parochianorum ad

predictas prebendales ecclefias pertinentium ac morum reformationem libe-

raliter admittantur • ita fcilicet quod dictus Epifcopus et ejus fucceffores

fingulis annis pro decanatu procuratione unica fint contenti • pro precen-

toria • thefauraria • archidiaconatu • et pro prebenda de Spyny • pro qualibet

earum fingulis annis unica fimiliter procuratione fint contenti • alias vero

prebendas et dignitates et omnes ecclefias ad ipfas pertinentes prout ani-

marum cura requirit et quotiens opus fuerit vifitare non omittant • et ab

eis ficut convenit procurentur • pro vifitatione in ecclefia cathedrali facienda

procuratio a capitulo non preftetur • Refervatis tamen dictis decano et
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canonicis liberalium prebendarum omnimoda jurifdiclione fua quam ha6te-

nus in prebendis fuis habere confneverinit • nili in hiis cafibus in quibus

caufe fecundiun canones a prelatis inferioribus ad fujicriores devolvuntur •

Exceifus vero canonicorum catbedralis ecclefie qui confueverunt corrigi per

decanum et capitulum per ipfos juxta ejufdem ecclefie confuetudinem hac-

tenus j>acifice obfervatain et commonitionem et juflionem Epifcopi et fuc-

ceflbrum fuorum infra competentem terminum eis ab Epifcoj)o vel ejus

fuccefloribus jjrefigendum corrigantur • Alioquin Epifcopus et ejus fuccef-

fores Deum pre oculis habentes ut animarum cura requirit per cenfuram

eccleliafiicam corrigere non omittant • In hujus rei teflimonium ad fupra-

dicta omnia firmiter et inviolabiliter et perj)etualiter obfervanda illi parti

hujus fcripture in modum cyrographi confe6te que penes dominum Epifco-

pum et fuos fucceflbres remanet una cum figillis noftris aj)pofitum eft iigil-

lum capituli ODoravienfis cum fubfcriptionibus canonicorum • relique vero

j>arti que penes prediclos Decanum et canonicos remanet una cum figillo

di6li Epifcopi ligilla noftra fecimus apponi • Aclum apud ODunros pridie

Kalendas ODaii • anno Domini •co0>ccMx°-

FIXITO LI13RO SIT LAUS ET GLORIA CHRISTO

AMEN DICAXT OJINIA

CARTE HOSPITALIS PONTIS DE SPE

Carta GDuriel de Polloc • de Inuerorkel •

106 ODuriel de Polloc omnibus amicis et homnibus fuis falutem • Sciant pre-

fentes et futuri me dediffe et conceffiffe et liac carta mea confirmaffe Deo
et beate GDarie et beato Nicholao totam terram meam de Inuerorkel per

redtas divifas fuas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis in puram et per-

petuam elemolinam ad habendum in ea domum ad receptionem pauperum

tranfeuntium • Quare volo et concedo ut predi6la domus perpetuo habeat

et poffideat prediclam terram per redlas divifas fuas et cum omnibus juftis

pertinentiis fuis • in bofco • in plano • in pratis et pafcuis • in terris et aquis •

in moris et marefiis • in ftagnis et molendinis et pifcariis • adeo libere et

quiete • plenarie et honorifice licut aliqua elemofina in regno Scotie libe-

rius • quietius • plenius et honorificentius ab aliqua domo religiofa tenetur

vel poffidetur • Teftibus Andrea QDoravienfi epifcopo • magiftro Henrico

thefaurario • Rand' archidiacono • Willelmo fubdecano ecclefie Sandle

Trinitatis de Elgyn • Nicholao vicario de Rothyn • Symone vicario de

Dundurkus • Willelmo fratre Ricardi epifcopi • Nicholai de Urcane •

Hugone Grene • et aliis •

Carta ODuriel de Polloc • de molendino •

107 ODuriel de Rothes filia quondam Petri de Pollok omnibus amicis et homi-

nibus fuis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediffe et conceffiffe et

hac carta mea confirmaffe hofpitali Sancli Nicholai juxta pontem de Spe

et in eodem loco fervientibus et fervituris • ad fuftentationem pauperum
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ad ideni hofpitale conrluentium • molcndinum habcndum in tcrra fua de

Inuerorkeil et ftagnum habendum et aqueductum ad idem molendinum •

licut habuerunt tempore confeetionis hujus carte et licut melius ibidem

babere poterunt • Dedi etiam et coneefii et bac carta mea confirmavi

eidem hofpitali in puram et perpetuam elemofinam illam portionem terre

que eft proxima eidem vcrfus orientem et que jacet inter Spe et proximum

cundos a cruce quam ibidem feci poni ufque ad aliam crucem que pofita

eft prope aquam que vocatur Orkel et prope prediclum hofpitale • ficut

ego ipfa una cum venerabili patre domino Andrea ODoravicnfi epifcopo

prediclam portionem terre perambulavi • falva mihi et beredibus meis

et beredum meorum via tunc provifa et aflignata • Teftibus predi6to

venerabili patre ODoravienli epifcopo • magiftro -W- Agno otficiali epifcopi

GDoravienfis • magiftro Hugone de Haketon • magiftro Jobanne de Ber-

wic • magiftro Willelmo de Hoketon canonicis ecclelie OQoravienfis . Arche-

baldo et Waltero capellanis dic~ti Epifcopi • Symone perfona de Dundur-

kus • Hugone vicario de Rothes • Nicholao et Henrico capellanis meis •

Roberto clerico domini Jufticiarii Scocie • David filio Jacobi ODorgundi •

Adam filio Gofpatric • Hugone de Seton • Willelmo de Acbenbruc •

A6tum anno gratie •co°-cc°- tricefimo oclavo • die Sancli Nicholai •

Carta Walteri de ODoravia • de Agynway •

108 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Walterus de GDoravia filius

quondam Willelmi de ODoravia falutem • Noveritis univerfi me dediffe •

concefliffe et hac carta mea confirmaffe Deo et beato Nicholao et bofpi-

tali ejufdcm lito juxta pontem de Spe • ad fuftentationem pauperum ibidem

recipiendorum • totam terram meam de Agynway • fcilicet unam dauacham •

tenendam libi et habendam de me et heredibus meis in puram et peqjetuam

elemofinam per recftas divifas fuas cum omnibus pertinentiis fuis juftis • in

bofco • in plano • in pratis • in pafcuis • in moris • in marefiis • in ftagnis et aquis

et molendinis et omnibus aliis ad eam jufte pertinentibus • falva mihi et

heredibus meis pifcaria de Spe que ad eandem pertinet • Quare volo et

concedo ut prediclum hofpitale habeat et poflideat predictam terram in

puram et perpetuam elemofinam adeo libere • quiete • plenarie et hono-

Q
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rifice licut aliqua elemofina in toto regno Scotie ex dono alicujus liberius •

quietius • plenius et honorificentius tenetur et poffidetur • reddendo inde

fingulis annis mihi et heredibus ineis pro omni fervitio et exadlione ad nos

vel ad prediclam terram pertinente unam libram piperis ad Penthe-